
 

Jászkarajenő Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

…/2020. ( ………….) rendelete  

a Környezetvédelmi Alap létrehozásáról  

 

 

 

Jászkarajenő Község Önkormányzat Képviselő-testülete a környezet védelmének általános 

szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 58.§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 

és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 

bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

A rendelet célja 

1.§ 

 

(1) Jászkarajenő Község Önkormányzat Képviselő-testülete a feladat-és hatáskörébe tartozó 

kömyezet- és természetvédelmi feladatok teljesítésének elősegítése érdekében 

Környezetvédelmi Alapot (Alap) hoz létre. 

 

 

Az Alap bevételi forrásai  

2.§ 

 

(1) Az Alap bevételi forrásai -  a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. 

évi LIII. törvény 58. § (2) bekezdésében foglalt rendelkezésekkel összhangban – a 

következők: 
 

a) a települési önkormányzat által véglegesen kiszabott környezetvédelmi bírság teljes 

összege, 

b) az illetékes környezetvédelmi hatóság által a települési önkormányzat területén 

véglegesen kiszabott környezetvédelmi bírságok összegének harminc százaléka a 

veszélyhelyzet kihirdetését megalapozó eseménnyel összefüggésben véglegesen 

kiszabott környezetvédelmi bírságok kivételével, 

c) a környezetterhelési díjak és az igénybevételi járulékok külön törvényben meghatározott 

része, 

d) a települési önkormányzat bevételeinek környezetvédelmi célokra elkülönített összege, 

e) egyéb bevételek, így különösen: 

• A hatásterület átnyúlása miatt más önkormányzattal megosztott bírság; 

• Az Alap lekötéséből származó kamatbevételek; 

• Az állampolgárok, a jogi személyek és jogi személyiséggel nem rendelkező 

szervezetek által az alap részére történt befizetések, illetve bármely, az alapot illető 

bevétel. 

 

 

 

 

 



Az Alap kezelése 

3.§ 

 

(1) Az Alap felhasználásáról a Képviselő- testület rendelkezik. 
 

(2) Az Alap pénzeszközeinek az elkülönítésére „Környezetvédelmi Alap” elnevezésű 

számlát kell nyitni.  
 

(2) A „Környezetvédelmi Alap” számlán történik az Alapba befolyó összegek és onnan 

történő kifizetések elszámolása.  

 

Az Alap felhasználása 

4.§ 

 

(1) Az Alap bevételeit környezetvédelmi célokra kell felhasználni, más célokra azok még 

ideiglenesen sem vonhatók el. Az Alap év végi maradványa a következő költségvetési 

évre átvihető.  
 

(2) Az Alap bevételeit Jászkarajenő község közigazgatási területén a különösen a következő 

célokra lehet felhasználni:  
 

a) a környezetvédelmi szempontból károsodott környezet javítása, helyreállítása;  

b) az emberi egészség védelmére, az életminőség javítására;  

c) a helyi védettségű természeti értékek fenntartására, fejlesztésére, állaguk megóvására;  

d) a helyi jelentőségű építészeti örökség állagának megóvására;  

e) a felszíni és felszín alatti vizek minőségi és mennyiségi megőrzésére;  

f) környezetvédelemmel kapcsolatos ötletek, találmányok megvételére;  

g) környezetvédelmi felmérések, tanulmányok elkészíttetésére, elkészítésére;  

h) környezetvédelmi tárgykörben kiírt pályázatokon való részvétel esetén az 

önkormányzati saját erő biztosítására lehet felhasználni. 

i) a környezetvédelemről szóló tájékoztatások, előadások költségeinek fedezésére, 

környezetvédelmi ismeretek terjesztésére, környezeti nevelés támogatására; 

j) lakosság környezetvédelmi szerveződéseinek támogatására; 

k) a települési környezetvédelem népszerűsítésére; 

l) parkok, fák, fasorok és egyéb települési zöldterület létesítésére, állapotának javítására; 

m) veszélyes hulladékok évenkénti egy-két alkalommal történő gyűjtésére és 

elszállítására. 

n) zöldfelületek védelme, fejlesztése, kezelése, erdők védelme, allergén növények elleni 

védekezés; 
 

(3) A talajterhelési díjból származó bevétel a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi 

LXXXIX. törvény 21/B. § (2) - (3) bekezdéseiben foglaltak szerint használható fel. 

 

(4) Az Alap bevételeiből kell fedezni a kezelésével járó költségeket.  
 

(5) Az Alap felhasználásról a képviselő-testület évente a költségvetési rendelet és a 

zárszámadás elfogadásával egyidejűleg rendelkezik.  

 

 



Záró rendelkezés 

 

5.§ 

 

 

(1) Ez a rendelet 2020. 06.01. napján lép hatályba.   

 

(2) A rendelet kihirdetéséről a helyben szokásos módon a jegyző gondoskodik 

 

 

Jászkarajenő, 2020………… 

 

 

 

 Palya István Kálmán dr. Svircevic Nikola 

 polgármester jegyző 

 

 

 

Záradék 

 

A rendelet kihirdetésének napja: 2020………… 

Dr. Svircevic Nikola 

jegyző 

 


